Постановление Правительства Республики
Тыва от 31.07.2015 N 370

(ред. от 20.02.2017)
"О комиссии по распределению субсидий на

улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том

числе молодых семей и молодых специалистов,
и о внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва от 30 октября
2013 г. N 633"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.12.2018

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Республики Тыва от 31.07.2015 N 370
(ред. от 20.02.2017)
"О комиссии по распределению субсид...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 6

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2015 г. N 370

О КОМИССИИ ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ СУБСИДИЙ
НА УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ
И МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ, И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ОТ 30 ОКТЯБРЯ 2013 Г. N 633

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства РТ
от 01.04.2016 N 99, от 20.02.2017 N 71)

Правительство Республики Тыва постановляет:

1. Создать Комиссию по распределению субсидий на улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.

2. Утвердить прилагаемые:

Положение о комиссии по распределению субсидий на улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;

состав комиссии по распределению субсидий на улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.

3. Внести в государственную программу Республики Тыва "Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Тыва на
2014 - 2020 годы", утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 30 октября 2013 г. N
633, следующие изменения:

1) в приложении N 1 "у" подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Тыва
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года":

а) в пункте 3 слова ", в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных республиканским
законом о республиканском бюджете Республики Тыва на соответствующий финансовый год и плановый
период, и лимитов по муниципальным образованиям, утвержденных Министерством сельского хозяйства и
продовольствия Республики Тыва на цели, указанные в пункте 2 настоящих Правил" исключить;

б) абзацы третий и четвертый пункта 8 изложить в следующей редакции:

"Распределение субсидий между муниципальными образованиями Республики Тыва рассматривается
Комиссией по распределению субсидий на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, созданной на основании
правового акта Правительства Республики Тыва (далее - Комиссия), в течение 5 рабочих дней и
представляется в виде протокола и проекта акта Правительства Республики Тыва для принятия решения в
Правительство Республики Тыва.

Распределение субсидий между муниципальными образованиями Республики Тыва утверждается
Правительством Республики Тыва. Решение Правительства Республики Тыва об утверждении
распределения субсидий подлежит опубликованию в средствах массовой информации или размещению в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".";

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DF72D1F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD54272E746441F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57D972D5F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD54272E746441F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD54272E746547F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD542729746D4DF83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD542729756440F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD54272975604DF83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD542729756144F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE

Постановление Правительства Республики Тыва от 31.07.2015 N 370
(ред. от 20.02.2017)
"О комиссии по распределению субсид...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 6

в) в пункте 14 слова "исполнительной власти" заменить словами "местного самоуправления", слово
"Министерством" заменить словом "комиссией";

г) в пункте 15 слово "Министерством" заменить словами "Правительством Республики Тыва";

2) в приложении N 6 "у" подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Республики Тыва
на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года":

а) в пункте 2 слова "и утверждению сводных", "и утверждает сводные списки" исключить;

б) в пункте 10 слова "межведомственной комиссией Министерства" заменить словами "Комиссией по
распределению субсидий на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в
том числе молодых семей и молодых специалистов, созданной на основании правового акта
Правительства Республики Тыва (далее - Комиссия)";

в) в пункте 11 слова "межведомственной комиссии" заменить словами "Комиссии Министерством",
слово "Министерства" заменить словами "Правительства Республики Тыва", слова "коллегии
Министерства" заменить словами "Правительства Республики Тыва";

г) в пункте 12 слово "Министерством" заменить словами "Правительством Республики Тыва", после
цифр "30" дополнить словом "календарных".

4. Разместить настоящее постановление на "Официальном интернет-портале правовой информации"
(www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет".

Глава Республики Тыва

Ш.КАРА-ООЛ

Утверждено
постановлением Правительства

Республики Тыва
от 31 июля 2015 г. N 370

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ СУБСИДИЙ
НА УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ

В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ
И МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ

1. Комиссия по распределению субсидий на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в

сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (далее - Комиссия), создается
для принятия решений по распределению субсидий на улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности на территории Республики Тыва.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской
Федерации, Конституцией Республики Тыва, законами Республики Тыва, актами Главы Республики Тыва и
Правительства Республики Тыва, а также настоящим Положением.

3. Комиссия:

рассматривает документы, связанные с предоставлением субсидий на улучшение жилищных условий
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов;

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD542729756241F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD542729756243F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD542729776641F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD542729776643F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD542729776147F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD542729776140F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57DE70D0F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD542729776141F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCA75D395F69E283F62D835E8A2C81FF6CCB22B5250D2FFE74291DE7A157392C7465t4KCE
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57D978DDF1669E7AEA7C5D68AF727D4ABDF55827286A6546ED6A8588tAK7E

Постановление Правительства Республики Тыва от 31.07.2015 N 370
(ред. от 20.02.2017)
"О комиссии по распределению субсид...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 6

подготавливает предложения по разработке проектов правовых актов Правительства Республики
Тыва, направленных на совершенствование механизма распределения и предоставления субсидий на
улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и
молодых специалистов.

4. Состав Комиссии утверждается Правительством Республики Тыва.

Возглавляет Комиссию председатель Комиссии. Председателем Комиссии является заместитель
Председателя Правительства Республики Тыва, курирующий соответствующую отрасль.

Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии, а в случае его отсутствия - заместителем
председателя Комиссии.

5. Председатель Комиссии:

организует и руководит работой Комиссии;

проводит заседания Комиссии.

6. Ответственный секретарь Комиссии:

подготавливает материалы для заседания Комиссии;

организует подготовку рабочих материалов;

информирует членов Комиссии о времени и месте проведения очередного заседания Комиссии;

ведет протокол заседания Комиссии.

7. Заседания Комиссии проводятся один раз в год. Внеочередные заседания Комиссии проводятся в
случае перераспределения (изменения объема) субсидий.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее половины от установленного
числа членов комиссии.

Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии и
оформляются протоколом заседания Комиссии.

Решение Комиссии принимается по итогам проверки представленных документов на соответствие
требованиям, установленным Правилами предоставления и распределения субсидий из республиканского
бюджета бюджетам муниципальных образований Республики Тыва на улучшение жилищных условий
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.

Решения Комиссии принимаются в пятидневный срок и могут быть обжалованы в порядке,
установленном действующим законодательством.

На основании протокола заседания Комиссии Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Республики Тыва в течение десяти рабочих дней подготавливает проект постановления Правительства
Республики Тыва об утверждении распределения субсидий на улучшение жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, и выносит на
рассмотрение Правительства Республики Тыва.

8. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности
Комиссии осуществляется Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Республики Тыва от 31.07.2015 N 370
(ред. от 20.02.2017)
"О комиссии по распределению субсид...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 6

Утвержден
постановлением Правительства

Республики Тыва
от 31 июля 2015 г. N 370

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ СУБСИДИЙ
НА УЛУЧШЕНИЕ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН,

ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ
МОЛОДЫХ СЕМЕЙ И МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РТ от 20.02.2017 N 71)

Монгуш Б.Н. - заместитель Председателя Правительства Республики
Тыва, председатель;

Тас-оол Л.Ш. - министр труда и социальной политики Республики Тыва,
заместитель председателя;

Балган О.О. - главный специалист отдела Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Тыва, секретарь;

Данзы-Белек Э.С. - и.о. министра сельского хозяйства и продовольствия
Республики Тыва;

Кара-Сал А-Х.П. - заместитель министра финансов Республики Тыва;

Кара-Сал Л.Ы. - заместитель начальника департамента по работе с
муниципальной властью и взаимодействию с институтами
гражданского общества Администрации Главы Республики
Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва;

Лифанова Э.С. - член Общественной палаты Российской Федерации (по
согласованию);

Минчей А.В. - заместитель министра по делам молодежи и спорта
Республики Тыва;

Монгуш Х.С-Д. - председатель администрации Дзун-Хемчикского кожууна
Республики Тыва (по согласованию);

Ондар Д.Б. - председатель администрации Сут-Хольского кожууна
Республики Тыва (по согласованию);

Ооржак Р.Ч. - первый заместитель министра экономики Республики
Тыва;

Рязанов А.И. - первый заместитель министра Республики Тыва по делам
юстиции;

Самдан Т.С. - председатель администрации Тес-Хемского кожууна
Республики Тыва (по согласованию);

Седей Б.С. - председатель Совета ветеранов сельского хозяйства
Республики Тыва (по согласованию);

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=AFCA70FF291F9BDFB7FCB9502F3333EC85F5748B57D972D5F5669E7AEA7C5D68AF727D58BDAD54272E746441F83CD4CDFAE2D68160D7B9228597CAtAKEE

Постановление Правительства Республики Тыва от 31.07.2015 N 370
(ред. от 20.02.2017)
"О комиссии по распределению субсид...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.12.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 6

Трусова Л.В. - заместитель министра строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/